Страница 1 из 6

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 03 марта 2011 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, конференц-зал). Время проведения: 09-30 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка ДВП и фанеры для нужд ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (запрос котировок 26-11/А).

Присутствовали:
Зам. председателя комиссии:   Хорошилова И.Б., зам. проректора по общим вопросам;
Члены комиссии: Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности

СФУ;
      Исхакова В.Р., зам. начальника правового управления;
      Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
      размещения заказа;

Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;
Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Процедура размещения заказа в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 42 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием
требований, установленных заказчиком к качеству, техническим и функциональным
характеристикам товара, требований к его безопасности, требований к размерам, упаковке,
отгрузке товара и иных показателей, связанных с определением соответствия поставляемого
товара потребностям заказчика):

№ п/п Наименование
Технические и

функциональные
характеристики

Единица
измерения Количество

1.  Фанера 10-12 мм Толщина 10-12 мм,
Сорт 1 лист 500

2.  ДВП 6 мм Толщина не менее 6 мм м² 500

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, не восстановленным, промышленного
производства.
 Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие
требования предусмотрены действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
 Обязательно наличие сертификата соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ,
гигиенических сертификатов, санитарно-эпидемиологических заключений в случаях, предусмотренных
действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
 Поставляемый товар сопровождается техническим описанием и иными документами на
русском языке или с заверенным переводом оригинала.
 Год выпуска товара – не ранее 2010 года.

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

Страница 2 из 6

Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа
для соответствующего вида продукции. Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна иметь
ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от
загрязнения и обеспечивать сохранность товара в течение всего срока службы товара. Упаковка товара
должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь
необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество
содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы). При передаче товара в упаковке,
не обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия товара, от
оплаты товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

Срок гарантии поставляемых товаров – не менее 12 месяцев с момента поставки товара и
подписания сторонами акта приема-передачи товара.

В случае обнаружения недостатков товара либо товара несоответствующего качества Заказчик
вправе потребовать от Поставщика:

-безвозмездного устранения недостатков товара, дефектов упаковки в течение не более 2
рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами
или силами третьих лиц в течение не более 2 рабочих дней с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования;

-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 2
рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

Место доставки поставляемых товаров: г. Красноярск, ул. Борисова, 16.
Сроки поставок товаров: с момента заключения контракта до 30 июня 2011.
Поставка товара осуществляется партиями на основании заявок Заказчика, которые определяют

предмет и объемы поставок. Поставка товара (партии товара) осуществляется Поставщиком в течение
2 (двух) календарных дней с момента поступления соответствующей заявки от Заказчика (в пределах
срока поставки товара, установленного настоящим извещением о проведении запроса котировок).

Поставка предусматривает доставку товара до места поставки, разгрузку, перемещение до мест
хранения, указанных Заказчиком, силами Поставщика.

Сроки подачи заявок на поставку товаров определяются Заказчиком, поставка товаров до
получения заявки Заказчика не допускается. Поставка товаров, не предусмотренных заявкой Заказчика,
не допускается. Недопоставка товаров в отдельном периоде поставки и восполнение
недопоставленного количества товаров в следующем периоде (периодах) в пределах срока действия
контракта не допускается.

Товар считается доставленным с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара,
оформляемого в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты
соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиенические сертификаты, санитарно-
эпидемиологические заключения и иные документы на поставляемый товар в соответствии с
требованиями, установленными действующими нормативно-правовыми актами Российской
Федерации.

Максимальная цена контракта: 490 870,00 (четыреста девяносто тысяч восемьсот семьдесят)
рублей 00 коп.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту доставки,
разгрузку, доставку до места хранения, указанного Заказчиком, расходов на страхование, на уплату налогов,
сборов и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.
 Срок и условия оплаты поставок товара: оплата осуществляется в виде безналичного
перечисления в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 10
банковских дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания соответствующих актов на
основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры,
товарной накладной).
 Срок подписания контракта с победителем запроса котировок: не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Страница 3 из 6

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи
котировочных заявок, 17 часов 00 минут 02.03.2011, поступили 3 (три) котировочные заявки в
бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), следующих участников размещения заказа:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в
извещении о проведении запроса котировок, оценила их и единогласно приняла на основании
полученных результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью
«ТрейдМастер», не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок (в котировочной заявке участника размещения заказа цена товара указана с учетом:
«стоимости товара, расходов на перевозку к месту доставки, разгрузку, перемещение до места, указанного
Заказчиком, расходов на  страхование, расходов на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других
обязательных платежей», в то время как в соответствии с требованиями извещения о проведении запроса
котировок цена должна быть указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту
доставки, разгрузку, доставку до места хранения, указанного Заказчиком, расходов на страхование, на уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов). В соответствии с
ч. 3 ст. 42 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указанным в извещении о
проведении запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной ответственностью
«ТрейдМастер», не рассматривать и отклонить.

2. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью
«АльфаТрэйдинг», не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок (в котировочной заявке участника размещения заказа цена товара указана с учетом:
«стоимости товара, расходов на перевозку к месту доставки, разгрузку, перемещение до места, указанного
Заказчиком, расходов на  страхование, расходов на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других
обязательных платежей», в то время как в соответствии с требованиями извещения о проведении запроса
котировок цена должна быть указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту
доставки, разгрузку, доставку до места хранения, указанного Заказчиком, расходов на страхование, на уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов). В соответствии с
ч. 3 ст. 42 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указанным в извещении о
проведении запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной ответственностью
«АльфаТрэйдинг», не рассматривать и отклонить.

3. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью
«СКИТ-2000», не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок (в котировочной заявке участника размещения заказа (лист 1 заявки) в п.п. 1 Таблицы не
указан сорт предлагаемого к поставке товара (фанеры), в то время как извещением о проведении
запроса котировок установлено, что требуется «Фанера 10-12 мм., Сорт 1»; в котировочной заявке
участника размещения заказа (лист 1 заявки) в п.п. 2 Таблицы указано, что к поставке предлагается
товар (ДВП) размером «1,22х2,71» в количестве «151 шт.», в то время как извещением о проведении
запроса котировок установлено, что требуется товар в количестве «500 м2»). В соответствии с ч. 3 ст.

№ Наименование (для
юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для физического

лица) участника размещения
заказа

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной

почты (при его
наличии)

Точное время
поступления

котировочной
заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТрейдМастер»

660025, г. Красноярск, ул.
Шелковая, д. 10

Trademaster08
@mail.ru

28.02.2011
10:45

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«АльфаТрэйдинг»

660025, г. Красноярск, ул.
Шелковая, д. 10

Trademaster08
@mail.ru

28.02.2011
13:41

3 Общество с ограниченной
ответственностью «СКИТ-2000»

Юридический адрес:
660049, Красноярский
край, г. Красноярск, пр.
Мира 45, нежилое
помещение №7;
почтовый адрес: 660135,
Красноярский край, г.
Красноярск, ул.
Октябрьская 7а

Нет данных 02.03.2011
16:46

Страница 4 из 6

42 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указанным в извещении о
проведении запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной ответственностью
«СКИТ-2000», не рассматривать и отклонить.

По результатам рассмотрения котировочных заявок запрос котировок № 26-11/А признается

несостоявшимся.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

Страница 5 из 6

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 03.03.2011

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ
ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для юридического
лица), фамилия, имя, отчество (для

физического лица) участника
размещения заказа

Дата
поступлени

я

Время
поступления

Регистраци
онный
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1 Общество с ограниченной
ответственностью «ТрейдМастер»

28.02.2011

10:45 1 Бумажный

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«АльфаТрэйдинг»

28.02.2011

13:41 2 Бумажный

3 Общество с ограниченной
ответственностью «СКИТ-2000»

02.03.2011

16:46 3 Бумажный

Страница 6 из 6

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 03.03.2011

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
№
п/п

Наименование (для
юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для физического

лица) участника размещения
заказа

Допустить/не
допустить до
процедуры

оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТрейдМастер»

Не допустить,
так как принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить ее

Не
соответствует
требованиям,
установленны
м в извещении
о проведении

запроса
котировок

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«АльфаТрэйдинг»

Не допустить,
так как принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить ее

Не
соответствует
требованиям,
установленны
м в извещении
о проведении

запроса
котировок

3 Общество с ограниченной
ответственностью «СКИТ-
2000»

Не допустить,
так как принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить ее

Не
соответствует
требованиям,
установленны
м в извещении
о проведении

запроса
котировок

Подписи:
Зам. председателя комиссии:   Хорошилова И.Б., зам. проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности

СФУ;

      Исхакова В.Р., зам. начальника правового управления;

      Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
      размещения заказа;

Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;

Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов

	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, конференц-зал). Время проведения: 09-30 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, конференц-зал). Время проведения: 09-30 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, конференц-зал). Время проведения: 09-30 час.
	Наименование предмета запроса котировок: поставка ДВП и фанеры для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок 26-11/А).
	Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 42 Правил.